Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

VX 8106.260
Dobradica

Estado: 15-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

VX 8106.260 - Dobradica para lateral parafusada em

chapa de ago

O angulo de abertura de 180° oferece livre acesso pelo lado.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto
Material

Cor

Escopo de fornecimento
Angulo de abertura da porta

Indicagao de montagem

Grau de protecao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

VX 8106.260

0 angulo de abertura de 180° oferece livre acesso pelo lado.
Zinco fundido sob pressao

RAL 7035

Inclui material de fixagdo

180°

As dobradigas somente podem ser montadas no painel traseiro
Aplicagdo somente em laterais com 800 mm de profundidade

IP 55

6 unid.

0.69

0.744
83021000
4028177920958
EC001167

27409219



