

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**VX 8106.260**

**Dobradiça**

Estado: 10-02-2026 (Fonte: [rittal.com/pt-pt](http://rittal.com/pt-pt))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# VX 8106.260 - Dobradiça para lateral parafusada em chapa de aço

O ângulo de abertura de 180° oferece livre acesso pelo lado.



## Recursos

Cód. Ref.	VX 8106.260
Descrição do produto	O ângulo de abertura de 180° oferece livre acesso pelo lado.
Material	Zinco fundido sob pressão
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Ângulo de abertura da porta	180°
Indicação de montagem	As dobradiças somente podem ser montadas no painel traseiro Aplicação somente em laterais com 800 mm de profundidade
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 55
Emb.	6 unid.
Peso líquido	0.69
Peso bruto	0.744
Número da tarifa alfandegária	83021000
EAN	4028177920958
ETIM 9	EC001167
ECLASS 8.0	27409219